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Obchodzący w tym roku jubileusz 25-lecia Krakowski Holding Komunalny SA łączy w sobie doświadczenie i
nowoczesność.

Od 1996 roku w ramach podatkowej grupy kapitałowej krakowskich spółek komunalnych o korzystne dla
miasta, wspólne rozliczanie podatków, generując milionowe oszczędności w całości przeznaczane na
nowoczesną infrastrukturę dla mieszkańców. – Geneza KHK SA wiązała się z jednoczesnym utworzeniem z
krakowskich spółek komunalnych podatkowej grupy kapitałowej – narzędzia, które poprzez wspólne
rozliczanie podatku dochodowego pozwalało zmniejszyć jego wysokość, a zaoszczędzone środki
inwestować w rozwój i nowoczesne inwestycje. Ten cel realizujemy do dzisiaj. Dzięki temu
wygospodarowaliśmy dla miasta ponad 112 mln złotych dodatkowych środków z oszczędności
podatkowych – mówi Tadeusz Trzmiel, prezes zarządu KHK SA.

Na przestrzeni lat zakres działalności KHK SA, lidera grupy kapitałowej, największej tego typu instytucji
publicznej w Polsce, znaczenie się zmienił. Spółka wybudowała i z powodzeniem eksploatuje Ekospalarnię,
organizuje grupy zakupowe, które wyposażają miasto i jego instytucje w nowoczesne, ekologiczne
samochody zeroemisyjne oraz tańszą energię elektryczną i gaz. Rozwija fotowoltaikę na podstawie
najnowocześniejszych rozwiązań technologicznych. – Dzięki przeprowadzonemu przez KHK SA przetargowi
od lipca tego roku energia elektryczna wykorzystywana przez jednostki miejskie w całości będzie
pochodziła z odnawialnych źródeł. Zakupy grupowe w istotny sposób obniżają koszty funkcjonowania
miasta – dodaje Trzmiel.

Zarówno KHK SA, jak i spółki grupy: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Wodociągi Miasta
Krakowa, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne i Arena Kraków, rozwijają samowystarczalność
energetyczną. Już dziś aż 30 % wykorzystywanej przez podmioty gminne energii jest produkowane w
miejskich instalacjach, które nie zużywają paliw kopalnych. W tej kwestii przodują spółki komunalne, gdzie
wytwarzana zielona energia to prawie połowa całkowitej produkcji. – W szczególnym dla KHK SA roku, roku
jubileuszowym, wyjątkowo ważne są dla nas projekty rozwojowe, w które angażujemy się, wykorzystując
dostępne w naszym mieście zaplecze naukowo-badawcze i liczne kontakty międzynarodowe. Dzięki
członkostwu w Europejskim Sojuszu Wodorowym w gronie wysokiej klasy specjalistów pracujemy nad
wytwarzaniem „zielonego” czystego wodoru w oparciu o energię pochodzącą z odpadów komunalnych.
Wytworzony wodór w ramach szerokiego wdrażania gospodarki o obiegu zamkniętym byłby wykorzystany
jako napęd do autobusów komunikacji miejskiej, które mieliśmy już okazję testować w Krakowie. Niezwykle
przydatne są też nasze kontakty z holdingami wiedeńskimi Wien Holding i Wiener Stadtwerke oraz z
Austriackim Stowarzyszeniem Przedsiębiorstw Komunalnych VKÖ – podsumowuje prezes Tadeusz Trzmiel.
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